关于拨付 2024 年秋季学期学前教育

幼儿资助资金的通知

各中心学校，区学前教育发展中心，民办幼儿园：

根据《安徽省财政厅 安徽省教育厅关于下达 2024 年支持

学前教育发展资金预算的通知》（皖财教﹝2024﹞439 号）、《区

教体局关于做好 2024-2025 学年学生资助工作的通知》（贵教体

〔2024〕65 号）及区教体局、区财政局、区扶贫局、区民政局、

区残联等部门《关于印发<池州市贵池区家庭经济困难学生认定

工作实施办法>的通知》（贵教体〔2020〕47 号）等文件精神，

经学生本人或监护人申请，学校审核、公示，认定 456 名家庭经

济困难幼儿享受 2024 年秋季学期学前教育幼儿资助。区财政局、

区教体局按农村生均 500 元/学期、城区生均 600 元/学期的资助

标准，拨付资助资金 25.32 万元，其中农村幼儿资助资金 10.2

万元，城区幼儿资助资金 15.12 万元（各园困难生类型、人数分

布及资金分配见附件 1）。现就做好资金发放管理工作提出如下

要求，请认真贯彻执行。

一、上述资金由区教体局通过九华农村商业银行代发至学生

第三代社保卡或银行卡。打卡发放完成后会统一通知，请各校（园）

收到通知后及时通知家长查收。

二、区教体局严格按照《安徽省支持学前教育发展资金管理

办法》（皖财教〔2021〕1052 号）、《贵池区学前教育资助实

施办法（试行）》（贵政办〔2012〕65 号）和《贵池区财政专

项资金管理办法》（贵财预〔2023〕129 号）要求，调整项目绩

效目标，健全全过程预算绩效管理机制，按规定对照绩效目标做

好绩效运行监控，开展项目绩效自评。加强项目资金管理，确保

资金使用安全、规范、有效，严禁挤占、截留、挪用资金，对于

虚报学生人数、骗取补助资金等行为，将按照《财政违法行为处

罚处分条例》等有关规定严肃处理，并追究相关领导的责任。

各校（园）在执行过程中如有疑问或资金打卡有异常情况，

请及时联系区教体局学生资助管理中心，联系电话：3219849。

附件: 1.贵池区2024年秋季学期学前教育家庭经济困难幼

儿资助资金分配表

2.项目支出绩效目标申报表

池州市贵池区财政局 池州市贵池区教育体育局

2024 年 11 月 25 日

附件 1：

贵池区 2024 年秋季学期学前教育家庭经济困难幼儿资助资金分配表

序

号
幼儿园名称

困难

幼儿

总数

困难类型及人数分布

标准

元/生

金额

（单位：元）
脱 贫

家 庭

学生

脱贫不

稳定家

庭学生

边缘易

致贫家

庭学生

突发严

重困难

家庭

城 乡

低 保

学生

低保

边缘

人口

特 困

救 助

学生

支出型

困难家

庭学生

其他低

收入家

庭学生

孤儿

学生

事 实

无 人

抚 养

儿童

残疾

学生

残疾人

子女学

生

其他特殊

困难家庭

学生

1 墩上中心学校幼儿园 14 9 0 1 0 2 1 0 0 0 0 0 0 1 0 500.00 7000.00

2 观前中心学校幼儿园 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.00 1000.00

3 牌楼中心学校幼儿园 18 13 0 1 0 1 0 0 0 0 0 2 0 1 0 500.00 9000.00

4 殷汇中心学校幼儿园 13 9 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 500.00 6500.00

5 高坦中心学校幼儿园 21 13 0 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 4 0 500.00 10500.00

6 唐田中心学校幼儿园 15 10 0 1 0 3 0 0 0 1 0 0 0 0 0 500.00 7500.00

7 梅龙中心学校幼儿园 22 5 2 2 0 10 0 0 0 0 0 0 0 3 0 500.00 11000.00

8 高脊岭中心学校幼儿园 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 500.00 1000.00

9 乌沙中心学校幼儿园 17 10 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 2 0 500.00 8500.00

10 马衙中心学校幼儿园 32 22 0 0 2 2 2 0 0 0 0 0 1 3 0 500.00 16000.00

11 阮桥中心学校幼儿园 2 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.00 1000.00

12 梅街中心学校幼儿园 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.00 500.00

13 梅村中心学校幼儿园 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.00 1500.00

14 木闸中心学校幼儿园 4 2 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 500.00 2000.00

15 涓桥中心学校幼儿园 5 4 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.00 2500.00

16 牛头山中心学校幼儿园 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.00 1000.00

17 驻驾中心学校幼儿园 7 5 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.00 3500.00

18 里山中心学校幼儿园 4 1 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.00 2000.00

19 刘街中心学校幼儿园 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 500.00 500.00

20 棠溪中心学校幼儿园 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 500.00 2000.00

21 梅里学校幼儿园 2 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.00 1000.00

22 前江附属幼儿园 13 12 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.00 6500.00

农村小计 204 127 2 9 4 34 3 0 0 1 0 2 2 20 0 500.00 102000.00

贵池区 2024 年秋季学期学前教育家庭经济困难幼儿资助资金分配表

序

号
幼儿园名称

困难

幼儿

总数

困难类型及人数分布

标准

元/生

金额

（单位：元）
脱贫

家庭

学生

脱贫不

稳定家

庭学生

边缘易

致贫家

庭学生

突发严

重困难

家庭

城乡

低保

学生

低保

边缘

人口

特困

救助

学生

支出型

困难家

庭学生

其他低

收入家

庭学生

孤儿

学生

事实

无人

抚养

儿童

残疾

学生

残疾人

子女学

生

其他特殊

困难家庭

学生

1 区幼教集团 87 59 3 4 0 13 0 0 0 0 0 1 0 5 2 600.00 52200.00
2 徽商四季花城幼儿园 5 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 600.00 3000.00
3 长岗幼儿园 4 2 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 600.00 2400.00
4 毓秀苑幼儿园 3 2 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.00 1800.00
5 杏花村幼儿园 6 4 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.00 3600.00
6 杏花江南幼儿园 4 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 0 600.00 2400.00
7 兴佳幼儿园 5 3 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 600.00 3000.00
8 星光幼儿园 6 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 600.00 3600.00
9 新城明珠幼儿园 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.00 1200.00
10 小神童幼儿园 4 3 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.00 2400.00
11 向阳幼儿园 11 10 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.00 6600.00
12 香格里拉幼儿园 11 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 600.00 6600.00
13 西湖家园幼儿园 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.00 3000.00
14 绿洲桂花城幼儿园 4 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.00 2400.00
15 童欣幼儿园 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.00 0.00
16 童话世界幼儿园 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.00 1200.00
17 太阳新城幼儿园 5 2 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 600.00 3000.00
18 水木清华幼儿园 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.00 0.00
19 书香名邸幼儿园 5 3 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 600.00 3000.00
20 三江明珠幼儿园 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 600.00 1200.00
21 人民路幼儿园 7 4 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 600.00 4200.00
22 清溪绿城幼儿园 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 600.00 1200.00
23 青峰幼儿园 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.00 1800.00
24 浦西新城幼儿园 3 2 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.00 1800.00
25 明明幼儿园 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 600.00 1200.00
26 科苑幼儿园 14 4 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 6 1 1 600.00 8400.00
27 锦绣苑幼儿园 7 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.00 4200.00
28 金凤凰幼儿园 2 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.00 1200.00
29 金碧秋浦幼儿园 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.00 3600.00

贵池区 2024 年春季学期学前教育家庭经济困难幼儿资助资金分配表

序

号
幼儿园名称

困难

幼儿

总数

困难类型及人数分布

标准

元/生

金额

（单位：元）
脱贫

家庭

学生

脱贫不

稳定家

庭学生

边缘易

致贫家

庭学生

突发严

重困难

家庭

城乡

低保

学生

低保

边缘

人口

特困

救助

学生

支出型

困难家

庭学生

其他低

收入家

庭学生

孤儿

学生

事实

无人

抚养

儿童

残疾

学生

残疾人

子女学

生

其他特殊

困难家庭

学生

30 江山郡幼儿园 3 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 600.00 1800.00

31 汇景幼儿园 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.00 600.00

32 江南世家幼儿园 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.00 1200.00

33 华邦阳光城幼儿园 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.00 1800.00

34 红光幼儿园 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 600.00 600.00

35 河滨幼儿园 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.00 0.00

36 观湖幼儿园 7 6 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.00 4200.00

37 东湖幼儿园 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.00 0.00

38 翠微南苑幼儿园 4 3 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.00 2400.00

39 城北花园幼儿园 6 2 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.00 3600.00

40 英伦城邦幼儿园 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.00 3000.00

41 宝宝乐幼儿园 3 2 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.00 1800.00

城区小计 252 173 3 9 0 33 1 0 0 0 0 1 15 12 5 600.00 151200.00

贵池区合计 456 300 5 18 4 67 4 0 0 1 0 3 17 32 5 / 253200.00

附件 2：

项目支出绩效目标申报表
（ 2024 年度）

单位（盖章）：

项目名称 支持学前教育发展资金/区级教育资助补助经费

主管部门及代码 [037]池州市贵池区教育体育局 实施单位 见附件 1

项目属性 一次性项目 项目期 1 年

项目资金

（万元）

中期资金总额： 见附件 1 年度资金总额： 见附件 1

其中：财政拨款 见附件 1 其中：财政拨款 见附件 1

其他资金 见附件 1 其他资金 见附件 1

总

体

目

标

中期目标（2024 年—2024 年） 年度目标

目标 1：申请财政资金**万元（见附件 1），用于开展全区家

庭经济困难幼儿、孤儿和残疾儿童资助，实现家庭经济困难

幼儿、孤儿和残疾儿童接受学前教育。

目标 1：申请财政资金**万元（见附件 1），用于

开展全区家庭经济困难幼儿、孤儿和残疾儿童资

助，实现家庭经济困难幼儿、孤儿和残疾儿童接

受学前教育。

绩

效

指

标

一级

指标

二级

指标
三级指标 指标值

产出

指标

数量

指标
资助幼儿数量 ≥**人

质量

指标

经费支出合规性

符合《安徽省支持学前教育发展资金

管理办法》、《贵池区学前教育资助

实施办法（试行）》《贵池区财政专

项资金管理办法》等规定，专款专用。

项目资金专款专用率 =100%

时效

指标

经费支出时效性 分别在 4 月底和 11 月底之前

项目完成时间 12 月底之前

成本

指标

项目总成本 ≦**万元（见附件 1）

幼儿资助标准
城区：600 元/人.学期，农村：500 元

/人.学期

效益

指标

经济

效益

指标

本项目不适用该指标 —

社会

效益

指标

对提高家庭经济困难儿童、孤儿、残疾儿童接受

学前教育，促进和谐社会建设的改善或提升程度

通过实施冢庭经济困难儿童、孤儿、

残疾儿童资助项目，有效保障儿童接

受学前教育，减轻家庭经济负担，促

进儿童身心健康发展，减少社会矛盾。

生态

效益

指标

不适用该指标 -

可持

续影

响指

标

幼儿资助政策为幼儿园提供学前教育、困难家庭

幼儿接受学前教育提供长期保障

通过实施家庭经济困难儿童、孤儿、

残疾儿童资助项目，完善了资助体系，

提高此类儿童接受学前教育的入学

率，改善此类儿童家庭的经济现状，

更好的满足幼儿家庭的需求，接受学

前教育得到长期保障。

满意

度指

标

满意

度指

标

学生满意度 ≥90%

家长满意度 ≥90%